www.amunes.es.gov.br

Vitória, quarta-feira, 04 de Janeiro de 2023Vitória, quarta-feira, 04 de Janeiro de 2023270
DOM/ES - Edição Nº2.180

Vitória, quarta-feira, 04 de Janeiro de 2023

PORTARIA Nº 010, 02 DE JANEIRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., art. 34, “b”)
Resolve:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo:
• Lucas Garcia Lucindo para exercer o cargo
em comissão de Assessor Gabinete Parlamentar
- AGP-04.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 02 de janeiro de 2023.

Joilson Broedel
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Protocolo 998649

PORTARIA Nº 011, 02 DE JANEIRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., art. 34, “b”)
Resolve:

Art. 1º - Transferir os servidores conforme abaixo:
• Alberto Brandão Filho de AGP-04 para
AGP-01.
• Ana Paula Rodrigues dos Santos de AGP-11
para - AGP-09.
• Deidson Honorino Piazzarollo Cardoso de
AGP-06 para - AGP-04.
• Gabriele do Carmo Machado de AGP-05 para
- AGP-02.
• Letícia Alves dos Santos de AGP-06 para
- AGP-04.
• Oriosvaldo Leal da Silva de AGP-10 para
- AGP-08.
• Jucilene Quemelle de AGP-07 para - AGP-04.
• Max Suel Trancoso Alvarenga de AGP-07 para
- AGP-04.
• Vanderlei Herpet de AGP-12 para - AGP-04.
• Daymy Techio de AGP-10 para - AGP-04.
• Maria Clara Zuqueto Campos de AGP-04 para
- AGP-00.
• Edneuza Pereira dos Santos Vieira do cargo
Coordenador de Área CCL-02 para Assessor Gabinete
Parlamentar - AGP-04.
• Elane Rocha Jardim da Fonseca do cargo
Assessor Gabinete Parlamentar - AGP-08 para o
cargo Coordenador de Área CCL-02.
• Odair José de Souza do cargo Encarregado
de Área Nível II CCL-05 para Assessor Gabinete
Parlamentar - AGP-06.
• Antonio Valentim Ramos de AGP-08 para
- AGP-06.
• Maria de Lourdes Leandro de Amorim de
AGP-04 para - AGP-03.
• Robson Soares Merlo de AGP-08 para
- AGP-02.
• Joilson Assis Schroeder de AGP-04 para
- AGP-02.
• Wanderson Crisander Cesario Cabral do cargo
Assessor de Gabinete Parlamentar AGP-04 para
Chefe de Gabinete - AGP-01.
• Adjaira da Silva Dionisio de AGP-04 para
- AGP-00.

• Gelsiana Paulina da Cruz Ramos de AGP-08
para - AGP-04

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 02 de janeiro de 2022.

Joilson Broedel
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Protocolo 998877

PORTARIA Nº 012, 03 DE JANEIRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., art. 34, “b”)
Resolve:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo:
• Christiane Nascimento de Oliveira Rosi para
exercer o cargo em comissão de Assessor Gabinete
Parlamentar - AGP-08.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 03 de janeiro de 2023.

Joilson Broedel
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Protocolo 998882

PORTARIA Nº 013, 03 DE JANEIRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., art. 34, “b”)
Resolve:

Art. 1º Exonerar a pedido a servidora abaixo:

• Renata Prates da Silva Coutinho do cargo em
comissão AGP-04.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 03 de janeiro de 2023.

Joilson Broedel
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Protocolo 998894

Vila Valério

Contrato

CONTRATO Nº 001/2023
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO.
Contratada: AUTO POSTO SANTANA EIRELI

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Janeiro de 2023 às 21:51:06 Código de Autenticação: 129819dc

www.amunes.es.gov.br

271
DOM/ES - Edição Nº2.180

Vitória, quarta-feira, 04 de Janeiro de 2023 271
DOM/ES - Edição Nº2.180

Vitória, quarta-feira, 04 de Janeiro de 2023Vitória, quarta-feira, 04 de Janeiro de 2023

Objeto: contratação de empresa objetivando o
fornecimento de gasolina comum para atender às
necessidades da Câmara Municipal de Vila Valério,
conforme quantidades e especificações constantes
no Termo de Referência.
Valor global: R$ 127.224,50 (cento e vinte e sete
mil, duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta
centavos)
Prazo de Vigência: 02/01/2023 a 31/12/2023.
Amparo Legal: Pregão Presencial nº 003/2022 -
Processo nº 9185/2022.

Vila Valério, 02 de janeiro de 2023.

ROBSON CORREIA
Presidente da Câmara

Protocolo 998915

CONTRATO Nº 002/2023

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO.
Contratada: JONAS SILVA FANTECELLE ME
Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de gêneros alimentícios para o lanche
dos Vereadores e Servidores da Câmara Municipal de
Vila Valério, conforme especificações e quantidades
contidas no Anexo I.
Valor global: R$ 12.855,00 (doze mil, oitocentos e
cinquenta e cinco reais).
Prazo de Vigência: 03/01/2023 a 31/12/2023.
Amparo Legal: Dispensa de Licitação nº 029/2022 -
Processo nº 9189/2022.

Vila Valério, 03 de janeiro de 2023.

ROBSON CORREIA
Presidente da Câmara

Protocolo 998917

CONTRATO Nº 003/2023
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO.
Contratada: RAFAEL MARQUES DA SILVA EIRELI ME
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento
de Água Mineral, em garrafões de 20 (vinte) litros,
para consumo da Câmara Municipal de Vila Valério
durante o exercício financeiro de 2023.
Valor global: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais).
Prazo de Vigência: 03/01/2023 a 31/12/2023.
Amparo Legal: Dispensa de Licitação nº 028/2022 -
Processo nº 9190/2022.

Vila Valério, 03 de janeiro de 2023.

ROBSON CORREIA
Presidente da Câmara

Protocolo 998928

Aditivo

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º
001/2018

Contratante: Câmara Municipal de Vila Valério.
Contratada: Luiz Leonardo Paulúcio.
Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a
prorrogação do prazo de vigência e o reajuste do
valor mensal do Contrato nº 001/2018, que versa
sobre a locação de um imóvel urbano para fins

não-residenciais, situado à Rua Natalino Cossi nº
100, Centro, Vila Valério-ES, com 232 m² de área
construída, destinado a Sede da Câmara Municipal
de Vila Valério.
Alteração: O prazo de vigência contratual fica
prorrogado por mais 06 (seis) meses, a contar de 02
(dois) de janeiro de 2023.
O item 3.1 da Cláusula Terceira do Contrato nº
001/2018, passará a vigorar com a redação abaixo,
considerando o acréscimo de 15% (quinze por cento)
no valor mensal do aluguel.
Dotação Orçamentária: 100100.0103100022.001 -
Manutenção da Câmara Municipal
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Física
Amparo Legal: art. 57, inciso II - Art. 65, inciso II,
alínea “d” da Lei nº. 8.666/93.

Vila Valério-ES, em 02 de janeiro de 2023.

Robson Correia
Presidente da Câmara

Protocolo 998909

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa

Termos

RESUMO DO TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº008/2021
CONTRATANTE: O Município de Santa Teresa/ES,
através do Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa/
ES.
CONTRATADO: Andre Luiz Toniato.
OBJETO: Acordam que o Contrato ficará rescindido
a partir do dia 01 de janeiro de 2023, o Contrato
Administrativo nº 008/2021, firmado em 09 de março
de 2021.
PROCESSO: 14.932/2022.
Santa Teresa, 26 de dezembro de 2022.
FAUSTO COVRE
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Protocolo 998797

Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Águia Branca

Ordem de Serviço

ORDEM DE SERVIÇO Nº 000001/2023

Referente à Prestação de Serviços de Assistência e
Consultoria de Investimentos no acompanhamento
da Carteira de Investimentos, com o objetivo do
cumprimento da Meta Atuarial e do Plano Anual de
Investimentos - PAI, conforme exigência da Resolução
CMN nº 4.695/2018, alterada pela Resolução CMN nº
4.963/2021.

1. REFERÊNCIA
1.1. Dispensa de Licitação
1.2. Base Legal: Lei nº 8.666/93

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Janeiro de 2023 às 21:51:06 Código de Autenticação: 129819dc